

ASSOCIAZIONE DELLA C.R.I. COMITATO PROVINCIALE DI TRENTO ODV

Sede in Muredei 51, 3822 Trento - C.f. 02410380220

Bilancio al 31/12/2019**STATO PATRIMONIALE****Stato patrimoniale attivo**

31/12/2019

31/12/2018

A) Crediti verso associati per versamento quote

-

-

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni*I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento

2) Costi di sviluppo

2.965

1647

3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno

852

1256

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

5) Avviamento

6) Immobilizzazioni in corso e acconti

7) Altre

3.817

2.903

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e macchinario

37.505

25809

3) Attrezzature industriali e commerciali

153.952

118.475

4) Altri beni

195.070

285.453

5) Immobilizzazioni in corso e acconti

386.527

429.737

III. Finanziarie

1) Partecipazioni

2) Crediti

377

377

Verso Altri entro 12 mesi

Verso Altri oltre 12 mesi

377

377

Totale immobilizzazioni

390.721

433.017

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo

2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

3) Lavori in corso su ordinazione

4) Prodotti finiti e merci

5) Materiale generico contribuito da terzi e per attività di fund - raising

- -

II. Crediti

1) Verso clienti

- entro 12 mesi

651.468

764.652

- oltre 12 mesi

-

651.468

764.652

2) Per liberalità da ricevere

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

- -

3) Verso aziende non profit collegate o controllate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

- -

4) Verso imprese controllanti o collegate

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

- -

4-bis) Per crediti tributari

- entro 12 mesi

14

8.444

- oltre 12 mesi

-

14

8.444

5) Verso altri

- entro 12 mesi

350.945

168.368

- oltre 12 mesi

350.945

168.368

1.002.427

941.464

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni

2) Altri titoli

- -

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali

906.933

760.505

2) Assegni

3) Denaro e valori in cassa

925

1.081

907.858

761.586

Totale attivo circolante

1.910.285

1.703.050

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti

- vari

4.402

4.245

4.402

4.245

Totale attivo

2.305.408

2.140.312

Stato patrimoniale passivo**31/12/2019****31/12/2018****A) Patrimonio netto**

<i>I. Fondo di dotazione</i>	1.104.666	1.104.666
	<hr/>	<hr/>
	1.104.666	1.104.666
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
Fondi vincolati destinati a terzi		
Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
Contributi in conto capitale vincolati da terzi		
Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali		
Altro		
	<hr/>	<hr/>
	-	-
<i>III. Patrimonio libero</i>		
Riserve statutarie		
Risultato gestionale da esercizi precedenti	82.533	82.533
Avanzo (disavanzo) di gestione esercizio in corso	67.866	9.206
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		1
	<hr/>	<hr/>
	150.399	91.740
Totale patrimonio netto	1.255.065	1.196.406

B) Fondi per rischi, oneri e altri fondi

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Altri fondi vincolati (per progetti specifici o altro)		
- Fondo emergenza terremoto		-
- Fondo per progetti internazionali	49.020	49.020
- Fondo emergenza sanitaria	5.831	
- Fondo appalti e contenzioso	80.000	
- Fondo immobili	120.000	
	<hr/>	<hr/>
	254.851	49.020

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**78.261****67.008****D) Debiti**

1) Titoli di solidarietà ex art. 29, D.Lgs. 460/97		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	-	-
2) Debiti per contributi ancora da erogare		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	-	-
3) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	-	-
4) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	-	-
5) Acconti		

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	243.472	319.334
- oltre 12 mesi		
	243.472	319.334
7) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	37.998	38.863
- oltre 12 mesi		
	37.998	38.863
8) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	46.464	48.074
- oltre 12 mesi		
	46.464	48.074
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	-	-
10) Debiti verso aziende non profit controllate e collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	-	-
11) Altri debiti		
- entro 12 mesi	95.034	144.691
- oltre 12 mesi		
	95.034	144.691
Totale debiti	422.968	550.962
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari	294.263	276.916
	294.263	276.916
Totale passivo	2.305.408	2.140.312

RENDICONTO DI GESTIONE

Oneri	31/12/2019	31/12/2018
1) Oneri da attività tipiche		
1) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	271.822	258.061
2) Per servizi	373.437	357.549
3) Per godimento di beni di terzi	1.237	618
4) Per il personale		
a) Salari e stipendi	903.041	1.548.288
b) Oneri sociali	255.128	275.972
c) Trattamento di fine rapporto	59.866	55.486
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	33	74
	1.218.068	1.879.672
5) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	733	404
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	130.168	101.821

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	95.000		
		225.901	102.225
6) Oneri diversi di gestione	7.909		3.220
7) Accantonamenti fondi vincolati	200.000		
		<u>2.298.374</u>	<u>2.601.345</u>
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			
1) Raccolta			
2) Attività ordinaria di promozione			
		-	-
3) Oneri da attività accessorie			
1) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Per servizi			
3) Per godimento di beni di terzi			
4) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni			
6) Oneri diversi di gestione			
		-	-
4) Oneri finanziari e patrimoniali			
1) Su prestiti bancari			
2) Su altri prestiti	23		74
3) Da patrimonio edilizio			
4) Da altri beni patrimoniali			
		<u>23</u>	<u>74</u>
5) Oneri di supporto generale			
1) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
2) Per servizi			
3) Per godimento di beni di terzi			
4) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni			
6) Oneri diversi di gestione			
		-	-

6) Altri oneri	-	-
Avanzo di gestione	67.866	9.206
Totale oneri	2.366.263	2.610.625
Proventi	31/12/2019	31/12/2018
1) Proventi da attività tipiche		
1) <i>Da Contributi</i>	382.061	204.000
2) <i>Da soci e associati</i>		
3) <i>Da convenzioni con enti pubblici</i>	1.789.892	2.144.605
4) <i>Da non soci</i>	9.999	
5) <i>Altri proventi</i>	148.137	244.187
	<u>2.330.089</u>	<u>2.592.792</u>
2) Proventi da raccolta fondi		
1) <i>Donazioni e contributi</i>	1.647	7.932
2) <i>Altre raccolte</i>		
	<u>1.647</u>	<u>7.932</u>
3) Proventi da attività accessorie		
1) <i>Da contributi su progetti</i>		
2) <i>Da contributi con enti pubblici</i>		
3) <i>Da soci e associati</i>		
4) <i>Da non soci</i>		
5) <i>Altri proventi</i>		
	<u>-</u>	<u>-</u>
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
1) <i>Da depositi bancari</i>	256	95
2) <i>Da altre attività</i>	1	
3) <i>Da patrimonio edilizio</i>		
4) <i>Da altri beni patrimoniali</i>		
	<u>257</u>	<u>95</u>
5) Proventi da supporto generale		
1) <i>Da contributi su progetti</i>		
2) <i>Da contributi con enti pubblici</i>		
3) <i>Da soci e associati</i>		
4) <i>Da non soci</i>		
5) <i>Altri proventi</i>		
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) Altri proventi	34.270	9.806
Disavanzo di gestione	-	-
Totale proventi	2.366.263	2.610.625